

## مفهوم کار و مسئله بی کاری ۲

فقر مالی که نخستین پیامد بیکاری است روابط خانوادگی و فردی کارگر بیکار را دستخوش نابسامانی می‌سازد. در کشوری مثل ایران که در اغلب موارد خانواده کارگری متکی به تنها نان آور خانواده است، بیکاری کارگر علاوه بر اینکه برابر خالی بودن سفره خانواده از قوت لایموت هست، در عمل فقدان شانس زندگی بهتر و عدم برخورداری از امکانات آموزشی و بهداشتی معمولی برای بچه‌های خانواده نیز هست. بدین ترتیب بیماری‌های ناشی از سوء تغذیه در بین خانواده‌های کارگری معمولی می‌گردد و آنها ناچاراً رنج جانفرسای مضاعف را تحمل کنند. چنین وضعیتی روحیه سرزندگی را در کل خانواده کشته و سرنوشت بچه‌هایشان را بعنوان قربانی بی‌رحمی نظام ناعادلانه و قوانین کورسرمایه به کام بی‌آیندگی می‌فرستد. جوانان که امروزه نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند در شراست بیکاری از موقعیت حساس‌تری برخوردارند، بیکاری برای آنها بیواسطه و قبل از هر چیز معنایی جز از دست دادن شانس تشکیل خانواده و ساختن زندگی آینده‌شان، ندارد. میلیونها تن از جوانان ایران در جستجوی کار به اعتبار کدام تضمینی بایستی به بهبود اوضاع امید بندند، در حالیکه دولتمردان حاکم و کارشناسان اقتصادی رسماً تشدید و خامت اوضاع اقتصادی، افزایش بازم بیشتر تورم و گسترش باز هم بیشتر بیکاری را وعده می‌دهند.

ادامه دارد

خلاصه‌ای از اطلاعات کمیته دفاع و پشتیبانی از مبارزات نفتگران ایران

جنبش اعتراضی نفتگران ایران سراسری

می‌شود

طبق آخرین خبری که به دست ما رسیده است به دنبال التیام کارگران آبادان و بندرعباس و نیز کارگران صنعت نفت در شهرهای ماه‌شهر و مسجد سلیمان، کارگران پالایشگاه‌های شیراز، تبریز و اصفهان نیز به رفقای خود پیوسته، از مطالبات آنها در خصوص افزایش دستمزدها و انعقاد پیمان دسته‌جمعی دفاع کرده و خود نیز به دولت جمهوری اسلامی ایران التیام داده‌اند....

ما از تمام کارگران ایران و از تمام نیروهای مترقی می‌خواهیم که از مبارزات برحق نفتگران حمایت کرده و رژیم جمهوری اسلامی را وادار به قبول این حقوق اولیه کارگری بنمایند....

انجمن کارگران پناهنده و مهاجر ایرانی حزب کمونیست ایران، اتحاد چپ کارگری ایران

## اطلاعیه اتحاد چپ کارگری پیرامون اعتصاب کارگری صنایع نفت

کارگران و زحمتکشان! احزاب، سازمانها و نهادهای مترقی و مبارز! طبق اطلاعات دریافتی مذاکرات پی در پی نمایندگان کارگران صنایع نفت با مقامات جمهوری اسلامی ایران، تا این تاریخ به نتیجه نرسیده است. مدیریت اغلب پالایشگاهها در برابر التیامات کارگران مبنی بر اعلان اعتصاب سراسری در صورت عدم تحقق خواسته‌هایشان، با تهدید به سرکوب و اخراج کارگران پاسخ داده شده است. از قرار معلوم رژیم سرمایه‌داری ایران در پرتو، های و هوی تبلیغاتی پیرامون ایجاد باصطلاح جامعه مدنی اسلامی قصد اخراج‌های دسته‌جمعی و تصفیه و سرکوب جنبش کارگری را دارد، تا زمینه تشدید استثمار و غارت و چپاول سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را فراهم نماید. تردیدی نیست که استراتژی جمهوری اسلامی مبنی بر سرشکن کردن بحران اقتصادی بر دوش کارگران و زحمتکشان کشور که هم اکنون قادر به تأمین حداقل معیشت خود نیز نیستند و سرکوب مبارزات آنها مورد تأیید کلیه بخشهای بورژوازی ایران و سرمایه‌گذاران و بانکها و مراکز پولی جهان میباشد و در این بیکار جنبش مستقل طبقه کارگر ایران که تنها نقطه امید به رهائی اکثریت محروم جامعه از بربریت نظام ارتجاعی حاکم است، به مبارزه خود متکی بوده و حمایت و پشتیبانی کارگران سایر کشورهای جهان تکیه گاه و نقطه قوت و قدرت آن محسوب میشود، تأمین و تضمین آزادی و عدالت اجتماعی در ایران در همبستگی با مبارزات کارگران ممکن و قابل تحقق است.

اگرچه آزادی بیان، اندیشه، عقیده، قلم، تشکل، تحزب، و به یک زندگی انسانی فارغ از زور و سرکوب میاندیشیم و اگر حقیقتاً طالب عدالت اجتماعی و برابری انسانها هستیم، متحداً به جنبش عظیم کارگری که از مدتها قبل آغاز و روزبروز اعتلا می‌یابد پیوندیم! در سنگر جنبش مستقل کارگری مبارزه کنیم و در هر جا که هستیم، در محل کار و زیست خود برای کارگران تبلیغ کنیم، وضعیت زندگی و خواستهها و مبارزات کارگران را با اطلاع سایر هم طبقه‌ایهای آنها در سراسر جهان برسانیم و پشتیبانی آنها را از مبارزات طبقه کارگر ایران جلب کنیم و نگذاریم ارتجاعی حاکم زیر پرده سکوت، سانسور و عوامفریبی، سرکوب جنبش کارگری را عملی سازد. ما کلیه کارگران و زحمتکشان و روشنفکران مترقی، احزاب و سازمانها و تشکلهای کارگری را به دفاع از کارگران صنایع نفت و سایر کارگران مبارز فرا می‌خوانیم، فراموش نکنیم که تنها نیروی قدرتمند کارگران است که قادر است پیشاپیش توده‌های رنج‌دیده مردم، رژیم جمهوری اسلامی را در کلیت آن به عقب نشینی واداشته و سرانجام همچون رژیم شاه با یک اعتصاب عمومی و قیام مسلحانه طومار آن را در هم پپچد و آزادی واقعی را برای اکثریت محروم کشور به ارمغان آورد.

رفقا و فعالین اتحاد چپ کارگری!

در برگزاری آکسیونهای دفاع از جنبش کارگری پیش قدم شوید! و با شرکت فعال در آکسیونهایی که به منظور دفاع از جنبش کارگری برگزار می‌گردد، افکار عمومی مترقی و تشکلهای کارگری محل کار و زندگی خود را در جریان مطالبات و مبارزات کارگران ایران قرار دهید و پشتیبانی آنها را از جنبش مستقل کارگری ایران جلب کنید.

سرنگون یاد رژیم جمهوری اسلامی

زنده باد آزادی زنده باد سوسیالیسم

هیات هماهنگی اتحاد چپ کارگری ایران ۱۵ خردادماه ۱۳۷۷

در صفحه دوم می‌خوانید

### • اخبار کارگری

- دستگیری مجدد زندانیان سیاسی آزاد شده
- تعطیل روزنامه‌های جامعه و گزارش روز و محاکمه کرباسچی

### اکسیونهای سراسری علیه سنکسار

در روز شنبه ۳۰ خرداد اکسیونهای اعتراضی وسیعی در محکومیت سنکسار در ایران و به مناسبت روز جهانی سنکسار که توسط کانون نویسندگان ایران اعلام شده بود، در مقابل سفارت جمهوری اسلامی در بن و در میدان برنس پارکن در شهر یوتوبوری و... برگزار شد. دراکسیون بن بیش از ۴۰۰ نفر شرکت داشته و ۶۱ تشکیل، نهاد دموکراتیک و سازمان سیاسی از آن حمایت کردند. در حرکت یوتوبوری که با نمایش خیابانی سنکسار همراه بود، بیش از صد نفر شرکت داشتند، و حرکت مورد توجه وسیع مردم قرار گرفت.

### بمب گذاری در تهران

انفجار دو بمب در دادگاه انقلاب و نیز یک حمله نظامی که به هدف مرکز سپاه پاسداران تهران صورت گرفت، سه گشته و چندین زخمی برجای گذاشت. سازمان مجاهدین خلق مسئولیت این انفجارها را به عهده گرفت. اکثر نیروهای آبوزنیون داخلی و خارجی اقدام مجاهدین را محکوم کردند.

### فعالیت واحدهای اتحاد چپ کارگری

بدنبال نشست ۵ ژوئن ۹۸ واحدهای اتحاد چپ کارگری - استهکلم، حاضرین تصمیم گرفتند "برپایه مبانی عضویت، آئین نامه و برنامه فعالیت اجلاس پنجم، واحد اتحاد چپ کارگری در استهکلم را با شرکت و حمایت هر چه وسیع تر دیگر هواداران جنبش کارگری برای تاریخ یکشنبه ۲۸ ژوئن ۹۸ فرا خوانند". مابرای رفقای کمیته دعوت کننده به ایجاد اتحاد چپ کارگری در استهکلم آرزوی موفقیت می نمایم.

### دو واحد اتحاد چپ لندن سمینار مشترکی برگزار کردند.

دو واحد اتحاد چپ کارگری لندن در سمینار مشترکی نتایج اجلاس پنجم و مبانی عضویت اتحاد را توضیح دادند. در این حرکت گامهای اولیه برای صدور فراخوان مشترکی برای تشکیل واحد جدید اتحاد چپ کارگری متشکل از نیروهای دو واحد کنونی و نیروهای جدید اعلام آمادگی شد. در این سمینار عده ای از فعالین حزب کمونیست ایران و انجمن کارگران پناهنده و مهاجر ایرانی، منفردین چپ حضور داشتند، بحث و گفتگوهای چندی نسبت به تحولات داخل و وضعیت مبارزات کارگران ایران و هوشیاری بیشتر نسبت به این اعتراضات، بین حاضرین صورت پذیرفت.

### در اعتراض به نقض حقوق زنان در ایران

فراخوانی از سوی چهار تشکل مستقل زنان ایرانی در اعتراض به تصویب آئین نامه جداسازی مؤسسات پزشکی در دور اول مجلس شورای اسلامی و نیز ممنوعیت استفاده از تصاویر زنان در مطبوعات داخل کشور و دیگر احکام زن ستیز رژیم اسلامی، داده شده است. در این فراخوان از کلیه مدافعین حقوق زنان خواسته شد با حمایت از این حرکت در روز شنبه ۱۳ ژوئن ساعت ۱۱ صبح در مقابل سفارت جمهوری اسلامی در بن حضور به هم رسانند. اتحاد چپ کارگری واحد هانور با اعلام حمایت از این حرکت خواهان شرکت نیروها در آن شد.

### تعطیل روزنامه های جامعه و گزارش روز

روزنامه های جامعه و گزارش روز طبق حکم دادگاه عمومی تهران تعطیل شدند. "جرایم" این دو روزنامه افشای سخنان دورنی و طبقه بندی شده رئیس سپاه، انتشار اکاذیب، توهین به مقامات نظام و... اعلام شد. مدیر مسئول جامعه حکم را سیاسی دانسته و تهدید نمود بلافاصله اقدام به انتشار روزنامه دیگری خواهد کرد.

### اعتصاب کارگران نیروگاه رامین اهواز

از روز ۲۶ اردیبهشت ماه سال جاری کارگران نیروگاه رامین اهواز بخاطر عدم اجرای درخواستهایشان توسط مسئولین نیروگاه دست به اعتصاب زدند. کارگران خواهان به اجرا درآمدن طرح طبقه بندی مشاغل، اجرای طرح کارآیی مصوب وزیر نیرو و دریافت حق ایاب و ذهاب شدند. «قماش چی» مدیرعامل و «نوامیر» مدیراموراداری شرکت تاکنون به هیچ یک از تعهداتشان، به کارگران عمل نکردند.

### اعتصاب و درگیری در کارخانه تراکتورسازی تبریز

روز یکشنبه ۱۷ خرداد کارگران کارخانه تراکتورسازی بخاطر افزایش دستمزد با تجمع در محوطه کارخانه دست به اعتصاب زدند. نیروهای انتظامی بنابه درخواست مدیران کارخانه وارد کارخانه شده و با کارگران درگیر می شوند. در این درگیری سه تن از کارگران دستگیر می شوند.

### تحصن در چیت سازی ممتاز ری

از روز شنبه ۹ خرداد ۶۰۰ نفر از کارگران کارخانه چیت ممتاز شهر ری وابسته به صنایع ملی در تحصن بسر می برند. کارگران نسبت به پائین بودن دستمزدها و دیگر مشکلات مالی اعتراض دارند. مدیریت کارخانه بجای پاسخ دادن به خواستهای کارگران، اعلام نمود از لحظه تحصن حقوق کارگران را قطع خواهد کرد.

### اعتصاب رانندگان حمل نقل پالایشگاه اصفهان

۴۰۰ تن از رانندگان حمل مواد سوختی پالایشگاه اصفهان در اعتراض به پائین بودن کرایه حمل مواد سوختی دست به اعتصاب زدند. این اقدام یکپارچه رانندگان که منجر به اختلال جدی فعالیت واحدهای تولیدی و صنعتی شد، مسئولان را واداشت تا با رانندگان از در مذاکره درآیند. اما با بی نتیجه ماندن مذاکرات، سه تن از رانندگان توسط نیروهای انتظامی دستگیر شدند.

### اخراج در مجتمع صنعتی ذوب آهن

مدیریت این مجتمع قصد دارد ۲۰۰ تن از کارگران این شرکت را اخراج نماید. انتشار این خبر در میان کارگران نارضایتی شدیدی را دامن زده و مقامات انتظامی و مسئولین شرکت از وحشت و واکنش اعتراضی کارگران اقدام به دستگیری تعدادی از کارگران نموده اند.

### اعتراض کارگران کارخانه نخ کار

۵۴۰ تن از کارگران کارخانه نخ کار با داشتن پلاکارهایی در دست نسبت به عدم امنیت شغلی و عدم پرداخت ۴ ماه حقوق ماهانه و نیز محروم شدن از خدمات پزشکی، در مقابل درب کارخانه به اعتراض برخاستند. کارگران خشم خود را از اینکه کارگران باید بدلیل بدهکاری کارخانه محروم از حقوق اولیه خود باشند، ابراز داشتند.

### دستگیری مجدد زندانیان سیاسی آزاد شده!

در پی گسترش اعتراضات توده ای و اقدامات مقابله جویانه جناح حاکم، موجی از دستگیری مجدد زندانیان سیاسی آغاز شده است. همچنین زندانیان در زندانهای اوین، اصفهان و تبریز زیر فشار شدید قرار گرفته و بسیاری از آنها را به انفرادی برده اند. یک زندانی ۶۰ ساله یهودی بنام روح الله کدخدازاده نیز در روزهای اخیر در زندان اوین به دار آویخته شد.

### محاکمه کرباسچی

محاکمه کرباسچی شهردار تهران از روز ۱۷ خرداد در یک دادگاه عمومی در مجتمع قضایی خمینی در تهران شروع شد. این دادگاه که به ریاست محسنی اژه ای به عنوان قاضی، دادستان و نیز قاضی تحقیق جریان دارد، برای اولین بار بطور مستقیم از طریق رادیو پخش می شود، در دومین جلسه دادگاه مهاجرانی وزیر کشور و تعدادی از نمایندگان مجلس به عنوان تماشاچی در آن حضور داشتند.